
АДМИНИСТРАЦИЯ (ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) 
ГО РО ДСКО ГО  ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРО Д БАЛАБАНОВО»

Боровского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « Л » о е  _  2019 г.

г. Балабаново

О внесении изменений в приложения к 
Постановлению Администрации (исполнительно - 
распорядительного органа) городского поселения 
«Город Балабаново» от 29.12.2018 г. № 608 «Об 
утверждении муниципальных программ
муниципального образования «Город Балабаново» на 
основании утвержденного бюджета на 2019 - 2021 
годы» и в приложение к Постановлению 
Администрации (исполнительно - распорядительного 
органа) городского поселения «Город Балабаново» от 
15.12.2017 г. № 639 «Об утверждении муниципальных 
программ муниципального образования «Город 
Балабаново» на основании утвержденного бюджета на 
2018 - 2020 годы»

№

В соответствии с постановлением Администрации (исполнительно­
распорядительного органа) городского поселения «Город
№218/1 «Об утверждении Порядка принятияi реш их ф0рМированИя и
программ муниципального образования ^ реализации муниципальных
реализации и Порядка проведения оценки эффе1с ™ ^  ^ л ш а ц  У
программ муниципального образования «Город
Администрации (исполнительно-распорядительного орган ) р Д городСКОГО

Балабаново» от 17.10.2018 № 476) и на °™ °“ ™  q  внесении изменений в решение
поселения «Город Балабаново» № 55-д от 26 09. 19г о д а от 20Л2ЛР8 г. «0
Городской Думы городского поселения ,<ГоР°д ^ 1 \ 0{д пла„0вый период 2020

^ 2 0 « Г ,Х 1 ” ^ ° РГаН) Г0Р0ДСК0Г°
поселения «Город Балабаново»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения в приложения № 5, 6, 7 8 1 0 1 2  14. и П ^ к  

гюсш1енияе«П>род Б ^ а б а н о в о » ^ 2 9 П̂  муниципальных



программ муниципального образования «Город Балабаново» на основании утвержденного 
бюджета на 2019-2021 годы» (Приложение 1 к настоящему постановлению).

2. Внести прилагаемые изменения в приложение № 9 к Постановлению 
Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город 
Балабаново» от 15.12.2017 г. № 639 «Об утверждении муниципальных программ 
муниципального образования «Город Балабаново» на основании утвержденного бюджета 
на 2018-2020 годы» (Приложение 2 к настоящему постановлению).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Заместитель главы Администрации 
(исполнительно-распорядительного 
городского поселения «Город Н.С. Филатова

Отп.4 экз.:
2- в дело;
1-КСО,
1 -  ФЭО.
Исп. H.A. Гусаковская



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению Администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) 
городского поселения «Город Балабаново» 

от 0 2  г. №

ИЗМЕНЕНИЯ

1. В приложение 5 «Муниципальная программа «Выборы на территории городского поселения «Город Балабаново»»

11 пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции.

8. Объемы Наименование показателя Всего В том числе по годам

финансирования
1\/1\/ГТГТТТГТПЯ НГ.ГТОЙ

(тыс. руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

программы за ВСЕГО 3 579,240 2 499,240 390,000 0 0 0 590,000
счет бюджетных 
ассигнований В том числе по источникам

финансирования:
средства местного бюджета <1> 3 579,240 2 499,240 390,000 0 0 0 590,000

<1> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, 
предусмотренных решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы 
финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о 
бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

12. в подразделе 2.2. программы «Индикаторы (показатели) достижения целей и решения задач муниципальной программы» значение 
первого индикатора (показателя) в 2019 году заменить на «26».

13 раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции:



Наименование показателя
Всего (тыс. 

руб.) 2019 г.

Финансирование 
2020 г.

по годам реализа! 
2021 г.

щи Программы 
2022 г.

(тыс. руб.) 
2023 г. 2024 г.

ВСЕГО: 3 579,240 2 499,240 390,000 0 0 0 590,000

в toivj числе по источникам
фИНАНС/ИрОрсШИЛ.______ ______ ____
средства местного бюджета <*> 3 579,240 2 499,240 390,000 0 0 0 590,000

<*> финансирование программных м 
Думы о бюджете на очередной фин 
внесения изменений в решение Город

^ ^ ^ м е с т н о г о  бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением 1 ородскои 
ансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
гк-ой ТТтмы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.---------------------------------- -------------------

2. В приложение 6 «Муниципальная программа «Культурная политика в городе Балабаново»»

2.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции.

8. Объемы
финансирования
муниципальной

Наименование показателя Всего В том числе по годам
(тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

программы за счет
бюджетных
ассигнований

ВСЕГО 206 216,432 48 159,114 33 213,718 39 151,675 28 940,975 28 430,975 28 319,975

В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета
<1> 15 450,334 15 450,334 0 0 0 0 0

средства местного бюджета
<2>

190 766,098 32 708,780 33 213,718 39 151,675 28 940,975 28 430,975 28 319,975

В том числе:

средства бюджета МО МР 
«Боровский район 100,000 100,000 0 0 0 0 0



______________________

средства бюджета ГП «Город 
Балабаново» 190 666,098 32 608,780 33 213,718 39 151,675 28 940,975 28 430,975 28 319,975

<1> Объемы финансирования за 
бюджете на очередной финансо! 
<2> Финансирование программ> 
решением Городской Думы о бк 
бюджета уточняются после при! 
и на плановый период.

счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном 
}ый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
1ых мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
зджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
зятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год

2.2. пункт 1.2. раздела 3 программы «Обобщенная характеристика основных мероприятий программы» изложить в следующей редакции:

«1.2 Мероприятия по укреплению материально-технической базы учреждений культуры, в том числе:
- ремонт инженерных коммуникаций в ДК;
- ремонт электросетей в ДК;
- ремонт зрительного зала;
- замена оконных блоков;
- ремонт фасада здания ДК;
- ремонт второго этажа здания ДК;
- замена оборудования и кресел зрительного зала;
- приобретение основных средств для ДК и музея (мебель, баннеры, техника, аппаратура и т.д.),
- приобретение костюмов и обуви для коллективов и др.»

2.3. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции:

Наименование показателя
Всего (тыс. 

руб.)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО: 206 216,432 48 159,114 33 213,718 39 151,675 28 940,975 28 430,975 28 319,975

в том числе:

по подпрограммам:
Подпрограмма «Развитие культуры в городе 
Балабаново»

163 586,853 41 002,246 26 299,775 31 941,733 21 881,033 21 221,033 21 241,033



Подпрограмма «Развитие библиотечного 
обслуживания населения» 42 629,579 7 156,868 6 913,943 7 209,942 7 059,942 7 209,942 7 078,942

по источникам финансирования:

средства областного бюджета <1> 15 450,334 15 450,334 0 0 0 0 0
средства местного бюджета <2> 190 766,098 32 708,780 33 213,718 39 151,675 28 940,975 28 430,975 28 319,975

В том числе:

средства бюджета МО МР «Боровский район 100,000 100,000 0 0 0 0 0

средства бюджета ГП «Город Балабаново» 190 666,098 32 608,780 33 213,718 39 151,675 28 940,975 28 430,975 28 319,975

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением 
Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после 
принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.______________

2.4. пункт 8 подраздела 5.1 паспорта муниципальной подпрограммы «Развитие культуры в городе Балабаново»» изложить в следующей 
редакции:

8. Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы за 
счет бюджетных

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 163 586,853 41 002,246 26 299,775 31 941,733 21 881,033 21 221,033 21 241,033
ассигнований

В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета <1> 15 450,334 15 450,334 0 0 0 0 0

средства местного бюджета <2> 148 136,519 25 551,912 26 299,775 31 941,733 21 881,033 21 221,033 21 241,033

В том числе:



средства бюджета МО МР 
«Боровский район 100,000 100,000 0 0 0 0 0

средства бюджета ГП «Город 
Балабаново» 148 036,519 25 451,912 26 299,775 3 1 941,733 21 881,033 21 221,033 21 241,033

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете 
на очеоелной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета _ 
уточняются после приятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете „а очередной финансовый год и на плановый

период. --------------------------------

2.5. подраздел 5.1.3 подпрограммы «Объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Наименование показателя
Всего (тыс. 

руб.)

Финансиоование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО: 163 586,853 41 002,246 26 299,775 31 941,733 21 881,033 21 221,033 21 241,033

в том числе по источникам финансирования:

средства областного бюджета <1> 15 450,334 15 450,334 0 0 0 0 0

средства местного бюджета <2> 148 136,519 25 551,912 26 299,775 31 941,733 21 881,033 21 221,033 21 241,033

В том числе:

средства бюджета МО МР «Боровский район 100,000 100,000 0 0 0 0 0

средства бюджета ГП «Город Балабаново» 148 036,519 25 451,912 26 299,775 3 1 941,733 21 881,033 21 221,033 21 241,033

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной

финансовый год (на очередной финанс^ы й™  “ “  “ ГбюдЧета будет осушествляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Г м ы Г б ^ Х ” ^  Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.---------------------------------------------- --------

2.6. подраздел 5.1.5 подпрограммы «Перечень мероприятий подпрограммы» дополнить пунктом 1.6 в следующей редакции:



1.6 Обеспечение финансовой 2019 г. МУ «БГДК» Бюджет Калужской 
области, Бюджет ГП

устойчивости муниципальных 
образований Калужской области --------- ------------------- ------------------------- --------------

«Город Балабаново»

3. В приложение 7 «Муниципальная программа .Развитие физической культуры и сп01 та в городе Балабаново»

3 1 пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции.

8. Объемы 
финансирования

Наименование показателя Всего В том числе по годам
(тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
муниципальной 
программы за счет 
бюджетных 
ассигнований

ВСЕГО 193 816,578 63 841,356 27 669,045 32 753,033 30 319,235 19 584,290 19 649,619

В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета <1> 16 000,000 16 000,000 0 0 0 0 0

средства местного бюджета <2> 177 816,578 47 841,356 27 669,045 32 753,033 30 319,235 19 584,290 19 649,619

В том числе:

средства бюджета МО МР 
«Боровский район 5 000,000 5 000,000 0 0 0 0 0

средства бюджета ГП «Город 
Балабаново» 172 816,578 42 841,356 27 669,045 32 753,033 30 319,235 19 584,290 19 649,619

<1> Объемы финансирования за 
бюджете на очередной финансовы 
<2> Финансирование программны 
решением Городской Думы о бюд> 
уточняются после принятия или вг 
плановый период.

счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном 
й год (на очередной финансовый год и на плановый период).
< мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
кете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета 
■есения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на



3.2 раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. руб.)
Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО: 193 816,578 63 841,356 27 669,045 32 753,033 30 319,235 19 584,290 19 649,619
в том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета <1> 16 000,000 16 000,000 0 0 0 0 0

средства местного бюджета <2> 177 816,578 47 841,356 27 669,045 32 753,033 30 319,235 19 584,290 19 649,619

В том числе:

средства бюджета МО МР «Боровский 
район 5 000,000 5 000,000 0 0 0 0 0

средства бюджета ГП «Город 
Балабаново» 172 816,578 42 841,356 27 669,045 32 753,033 30 319,235 19 584,290 19 649,619

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.__________________________________

4. в приложение 8 «Муниципальная программа «Благоустройство городского поселения «Город Балабаново»»:

4.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам
финансирования 
муниципальной 
программы за счет

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 184 266,041 54 723,641 27 653,600 26 207,800 26 366,000 24 326,000 24 989,000



бюджетных
ассигнований

____________ __________

В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета <1> 13 844,067 13 844,067 0 0 0 0 0

средства местного бюджета <2> 170 421,974 40 879,574 27 653,600 26 207,800 26 366,000 24 326,000 24 989,000

В том числе:

средства бюджета МО МР 
«Боровский район

10 4 72,313 10 4 72,313 0 0 0 0 0

средства бюджета ГП «Город 
Балабаново» 159 949,661 30 407,261 27 653,600 26 207,800 26 366,000 24 326,000 

1_---------------
24 989,000

<1> Объемы финансирования за счет с 
на очередной финансовый год (на очер< 
<2> финансирование программных мер 
решением Городской Думы о бюджете 
уточняются после принятия или внесен 
период.

редств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете 
здной финансовый год и на плановый период).
юприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета  ̂
ия изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый

4.2. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:

Наименование показателя
Всего (тыс. 

руб.)

Фина 
2019 г.

нсирование п 
2020 г.

о годам реалп 
2021 г.

зации Програ 
2022 г.

ммы (тыс. ру( 
2023 г.

>•)
2024 г.

ВСЕГО: 184 266,041 54 723,641 27 653,600 26 207,800 26 366,000 24 326,000 24 989,000

в том числе по источникам финансирования:

средства областного бюджета <1> 13 844,067 13 844,067 0 0 0 0 0

средства местного бюджета <2> 170 421,974 40 879,574 27 653,600 26 207,800 26 366,000 24 326,000 24 989,000

В том числе:
средства бюджета МО МР «Боровский район 10 4 72,313 10 472,313

0
0 0 0



средства бюджета ГП «Город Балабаново» 159 949,661 30 407,261 27 653,600 26 207,800 26 366,000 24 326,000 24 989,000
<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия ооластного закона ои оолас!ним па
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.__________________________ ____

или

5. в приложение 10 «Территориальное планирование, проектирование, строительство объектов капитального строительства и 
инженерно-транспортной инфраструктуры городского поселения «Город Балабаново»:

5.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы за счет 
бюджетных ассигнований

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 17018,711 9 548,711 1 070,000 1 960,000 1 140,000 2 090,000 1 210,000

В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета
<1>

6 326,847 6 325,847 0 0 0 0 0

средства местного бюджета <2> 10 692,864 3 222,864 1 070,000 1 960,000 1 140,000 2 090,000 1 210,000

В том числе:

средства бюджета МО МР 
«Боровский район

0 0 0 0 0 0 0

средства бюджета ГП «Город 
Балабаново» 10 692,864 3 222,864 1 070,000 1 960,000 1 140,000 2 090,000 1 210,000

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном 
бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).



<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного  ̂
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год 
и на плановый период. ______________________________

5.2. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя
Всего (тыс. 

руб.)

Финансиоование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО: 17018,711 9 548,711 1 070,000 1 960,000 1 140,000 2 090,000 1 210,000

в том числе по источникам финансирования:

средства областного бюджета <1> 6 326,847 6 325,847 0 0 0 0 0

средства местного бюджета <2> 10 692,864 3 222,864 1 070,000 1 960,000 1 140,000 2 090,000 1 210,000

В том числе:

средства бюджета МО МР «Боровский район 0 0 0 0 0 0 0

средства бюджета ГП «Город Балабаново» 10 692,864 3 222,864 1 070,000 1 960,000 1 140,000 2 090,000 1 210,000

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением ородскои 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.--------------------------_----------------------------

6. в приложение 12 «Муниципальная программа «Ремонт и содержание сети автомобильных дорог»»:

6.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы Наименование показателя Всего В том числе по годам

финансирования (тыс. руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.



муниципальной 
программы за счет 
бюджетных 
ассигнований

ВСЕГО 189 862,103 47 080,543 27 750,960 28 014,010 28 758,570 29 004,910 29 253,110

из них: средства Дорожного 
фонда

20 563,544 14 781,984 1 050,960 1 114,010 1 158,570 1 204,910 1 253,110

В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета
<1> 14 598,990 14 598,990 0 0 0 0 0

из них: средства Дорожного 
фонда Калужской области 13 3 74,549 13 3 74,549 0 0 0 0 0

средства местного бюджета <2> 175 263,113 32 481,553 27 750,960 28 014,010 28 758,570 29 004,910 29 253,110

В том числе:

средства бюджета МО МР 
«Боровский район 1 859,687 1 859,687 0 0 0 0 0

средства бюджета ГП «Город 
Балабаново» 173 403,426 30 621,866 27 750,960 28 014,010 28 758,570 29 004,910 29 253,110

из них: средства Дорожного 
фонда ГП «Г. Балабаново 7 188,995 1 407,435 1 050,960 1 114,010 1 158,570 1 204,910 1 253,110

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном 
бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый 
год,и на плановый период.

6.2. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:



Наименование показателя Всего (тыс. руб.)
Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
ВСЕГО: 189 862,103 47 080,543 27 750,960 28 014,010 28 758,570 29 004,910 29 253,110
в том числе по источникам финансирования'

средства областного бюджета <1> 14 598,990 14 598,990 0 0 0 0 0
средства местного бюджета <2> 175 263,113 32 481,553 27 750,960 28 014,010 28 758,570 29 004,910 29 253,110
В том числе:

средства бюджета МО МР «Боровский 
район 1 859,687 1 859,687 0 0 0 0 0

средства бюджета ГП «Город Балабаново» 173 403,426 30 621,866 27 750,960 28 014,010 28 758,570 29 004,910 29 253,110
<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения 
изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.__________________________ __________________ _

7. в приложение 14 «Муниципальная программа «Энергосбережение и повышения энергетической эффективности в системах 
коммунальной инфраструктуры на территории городского поселения «Город Балабаново»»:

7.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной
программы за счет
бюджетных
ассигнований

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 220 680,861 41 430,861 35 250,000 38 250,000 35 250,000 35 250,000 35 250,000

В том числе по источникам
финансирования:
средства местного бюджета <*> 220 680,861 41 430,861 35 250,000 38 250,000 35 250,000 35 250,000 35 250,000



В том числе:

средства бюджета МО МР 
«Боровский район 1 115,000 1 115,000 0 0 0 0 0

средства бюджета ГП «Город 
Балабаново» 219 565,861 40 315,861 35 250,000 38 250,000 35 250,000 35 250,000 35 250,000

<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о оюджете на очередной финансовый i од 
и на плановый период.

7.2 раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. руб.)
Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО: 220 680,861 41 430,861 35 250,000 38 250,000 35 250,000 35 250,000 35 250,000

в том числе по источникам 
финансирования:
средства местного бюджета <*> 220 680,861 41 430,861 35 250,000 38 250,000 35 250,000 35 250,000 35 250,000

В том числе:

средства бюджета МО МР 
«Боровский район 1 115,000 1 115,000 0 0 0 0 0

средства бюджета ГП «Город 
Балабаново» 219 565,861 40 315,861 35 250,000 38 250,000 35 250,000 35 250,000 35 250,000

<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением 
Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после 
принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период._____________________



8. в приложение 15 «Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом муниципального образования 
городского поселения «Город Ъалабаново»»:

8.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной
программы за счет
бюджетных
ассигнований

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 43 880,507 8 494,619 7 280,444 7 305,444 6 787,000 6 932,000 7 081,000

В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета <*> 950,000 150,000 400,000 400,000 0 0 0

средства местного бюджета <**> 42 930,507 8 344,619 6 880,444 6 905,444 6 787,000 6 932,000 7 081,000

<*> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном 
бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<**> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета 
уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на 
плановый период.

8.2. раздела 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. руб.)
Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО: 43 880,507 8 494,619 7 280,444 7 305,444 6 787,000 6 932,000 7 081,000

в том числе по источникам 
финансирования:



средства областного бюджета <*> 950,000 150,000 400,000 400,000 0 0 0

средства местного бюджета <**> 42 930,507 8 344,619 6 880,444 6 905,444 6 787,000 6 932,000 7 081,000

<*> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<**> финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться 
Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финанс 
принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финаг

областного закона об областном оюджете на очередной

в пределах средств, предусмотренных решением 
;ирования из местного бюджета уточняются после 
совый год и на плановый период.

9. в приложение 17 «Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления городского поселения 

«Город Балабаново»»:

9.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции.

8. Объемы
финансирования
муниципальной
программы за счет
бюджетных
ассигнований

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 212 747,364 39 378,333 42 546,120 32 800,930 32 440,667 32 671,314 32 910,000

В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета <*> 284,400 284,400 0 0 0 0 0

средства местного бюджета <**> 212 462,964 39 093,933 42 546,120 32 800,930 32 440,667 32 671,314 32 910,000

<*> Объемы финансирования за счет среде i и иилач ми. и ----------------- -г
бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<**> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и
на плановый период. ______________ ________ ___________ ______________________.---------------

9.2 раздел 3 программы «Обобщенная характеристика основных мероприятий программы» дополнить пунктом 8 следующего содержания.



«8. Стимулирование муниципальных образований Калужской области - победителей регионального этапа конкурса «Лучшая 
муниципальная практика»».

9.3. раздела 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. руб.)
Финансиоование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО: 212 747,364 39 378,333 42 546,120 32 800,930 32 440,667 32 671,314 32 910,000

в том числе по источникам 
финансирования:
средства областного бюджета <*> 284,400 284,400 0 0 0 0 0

средства местного бюджета <**> 212 462,964 39 093,933 42 546,120 32 800,930 32 440,667 32 671,314 32 910,000

\  /  и и ь с м ы  Ц Л 1 п а п о п р и о а п г 1 л  о а  o n v i  ---------- ^ ------------ j

финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<**> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусм р . р 
Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после 
принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.-----_----------------------------

9.4 таблицу раздела 6 программы «Перечень мероприятий программы» дополнить пунктом 1.8 в следующей редакции:

1.8 Стимулирование муниципальных
образований Калужской области - 
победителей регионального этапа 
конкурса «Лучшая муниципальная 
практика» _____________

2019 г. Администрация МО «Город Балабаново» Бюджет Калужской 
области



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению Администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) 
городского поселения «Еород Балабаново» 

от t f - P  c& C /J?  г. № J

ИЗМЕНЕНИЯ

1. в приложение 9 «Формирование комфортной городской среды города Балабаново»

1 1 пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции.

8. Объемы Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

финансирования
мл/тгиттипяттьной

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

программы за счет ВСЕГО 51 333,410 20 530,648 26 802,762 800,000 800,000 800,000 800,000 800,000
О Ю Д Ж еТ Н Ы Х  d L L H i г и л з а ш д п

В том числе по источникам 
финансирования:

средства федерального бюджета
<1>

11 363,090 9 698,043 1 665,047 0 0 0 0 0

В том числе средства областного 
бюджета 21%

2 807,768 2 792,316 15,452 0 0 0 0 0

средства областного бюджета <2> 30 650,596 9 234,463 21 416,133 0 0 0 0 0

- средства местного бюджета <3> 9 319,724 1 598,142 3 721,582 800,000 800,000 800,000 800,000 800,000

В том числе средства граждан 126,980 79,912 47,068 0 0 0 0 0

<1> Объемы средств, направляемых на реализацию государственной программы из федерального бюджета, уточняются после 
принятия федерального закона о федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.



<2>0бъемы средств, направляемых на реализацию государственной программы из областного бюджета ежегодно уточняются после  ̂
принятия и (или) внесения изменений в закон Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый

<3>Ифинансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного  ̂
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и
на плановый период. _______________ _________ _________ _______________________________

1.2. раздела 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:

Наименование показателя
Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

Всего (тыс. 
руб.) 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 51 333,410 20 530,648 26 802,762 800,000 800,000 800,000 800,000 800,000

В том числе по источникам
( р И Н ^ Н С И р и о с Ш И л .

средства федерального бюджета 11 363,090 9 698,043 1 665,047 0 0 0 0 0

В том числе средства 2 807,768 2 792,316 15,452 0 0 0 0 0

средства областного бюджета
<?>

30 650,596 9 234,463 21 416,133 0 0 0 0 0

средства местного бюджета <3> 9 319,724 1 598,142 3 721,582 800,000 800,000 800,000 800,000 800,000

В том числе средства граждан 126,980 79,912 47,068 0 0 0 0 0

<1> Объемы средств, направляемь 
закона о федеральном бюджете на 
<2>Объемы средств, направляемь 
внесения изменений в закон Калу; 
<3> Финансирование программнь 
Думы о бюджете на очередной фг 
внесения изменений в решение Гс

.IX на реализацию государственной программы из федерального бюджета, уточняются после принятия федерального 
очередной финансовый год и на плановый период.

IX на реализацию государственной программы из областного бюджета, ежегодно уточняются после принятия и (или) 
«ской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
■X мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
нансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
щодской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.--------------------------------- --------------------


